

Informacja prasowa

NFOŚiGW dofinansuje budowę sieci ciepłowniczej w Bogatyni

Osiedle Trzciniec w Bogatyni zyska nową sieć ciepłowniczą, która zostanie wybudowana przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Bogatyni. Celem przedsięwzięcia jest budowa sieci wraz z przyłączami w celu likwidacji istniejących lokalnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym. Umowa została podpisana 2 czerwca 2023 r. w Bogatyni. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaze ponad 5,5 mln złotych dofinansowania.

W ramach programu „Ciepłownictwo Powiatowe” Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Bogatyni wybuduje nową sieć wraz z przyłączami w rejonach ul. Okólnej, Osadniczej, Łużyckiej, Górniczej, Zielonej, Wolności i Młodych Energetyków na os. Trzciniec w Bogatyni. Projektowana długość sieci będzie miała ponad 1,5 km, powstaną 134 węzły ciepłownicze. Nowa sieć ma zapewnić dostawy energii ciepłej dla nowych użytkowników oraz mają zostać zlikwidowane przez społeczność lokalną minimum 134 piece zasilane paliwami stałymi.

- Celem programu „Ciepłownictwo powiatowe” jest zmniejszenie negatywnego oddziaływania przedsiębiorstw ciepłowniczych na środowisko, w tym poprawa jakości powietrza. Tu w Bogatyni, rozbudowa sieci ciepłej stanowi instrument ograniczenia niskiej emisji. Przyczyni się ona do zmniejszenia strat ciepła, redukcji dwutlenku węgla oraz zmniejszenia zużycia energii pierwotnej -mówi Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW.

Budowa sieci ciepłowniczej wysokoparametrowej w znacznym stopniu przyczyni się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń, co w konsekwencji pozytywnie wpłynie na jakość powietrza na obszarze miasta i gminy Bogatynia. Przedsięwzięcie przyczyni się również do poprawy efektywności wykorzystania energii pierwotnej (ilość zaoszczędzonej energii ciepłej o 277,86 GJ/rok) oraz ograniczy emisję dwutlenku węgla o 29,44 tony w skali roku, co jest zgodne zarówno z lokalnymi jak i krajowymi programami zrównoważonego rozwoju.

Narodowy Fundusz dofinansuje inwestycję w kwocie ponad 5,5 mln złotych, w tym ponad 2,5 mln dotacji i ponad 3 mln pożyczki. Z nowej sieci ciepłowniczej skorzystają mieszkańcy i instytucje Bogatyni. Termin zakończenia projektu przewidziany jest na 31 grudnia 2025 r.

Umowa została podpisana 2 czerwca 2023 roku w sali widowiskowej Turów w Bogatynie przez wiceprezesa NFOŚiGW Artura Michalskiego oraz przedstawicieli beneficjenta: Tomasz Włodarczyk – Prezes Zarządu prezes zarządu PEC S.A i Cezary Wieczorek – członek zarządu PEC S.A.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl